2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2022                                            № 354-п                                           г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 04.05.2016 № 386-п «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Кежемского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь  ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 04.05.2016 № 386-п «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Кежемского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 15.06.2016 № 503-п, от 14.06.2017 №491-п, от 30.03.2018 № 233-п, от 25.03.2020 № 176-п, от 29.11.2021 №750-п) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6. административного регламента дополнить подпунктом 1.1.) следующего содержания:
«1.1.) В заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию застройщиком указываются:

- согласие застройщика на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика на построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком без привлечения средств иных лиц;

- согласие застройщика и иного лица (иных лиц) на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика и (или) указанного лица (указанных лиц) на построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц;

- сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав;

- адрес (адреса) электронной почты для связи с застройщиком, иным лицом (иными лицами) в случае, если строительство или реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц.».
2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».

Глава района

                                   П.Ф. Безматерных